3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
05.02.2024 года №4
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	8.
	Начальник  отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	11.
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	13.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	14.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Акчурин Ринат Рафаэльевич

	15.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	И.о начальника  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	23.
	МБУ МФЦ города Кузнецка
	Казарова Елена Алексеевна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	27.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	31.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	32.
	ООО «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	  34.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	35.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	  36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	37.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	38.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская  Ольга Владимировна

	39.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Подготовить проведение конкурса на замещение вакантной должности заместителя главы администрации по социальным вопросам.
	01.04.2024
	Пастушкова Л.Н.
Вилкова Н.В.

	2.
	Взаимодействовать с курирующими министерствами по вопросу планирования строительства дворца спорта.
	по мере необходимости
	Николаев А.Н.
Евдокимов А.Н.

	3.
	Взять на контроль обращения участников СВО и членов их семей.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Активизировать информационную работу  по разъяснению условий и льгот при поступлении на контрактную военную службу.
	постоянно
	Соколов Б.А.
Кузьмин О.Н.

	5.
	Оперативно чистить от снега дворовые территории,  удалять сосульки и снег с крыш МКД.
	постоянно
	Управляющие компании

	6.
	Активизировать работу по уборке от снега дорог и тротуаров.
	постоянно
	Салдаев И.Н.
Усманов Н.Ш.

	7.
	Организовать уборку снега на своих подведомственных территориях.
	09.02.2024
	Должностные лица администрации  и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	8.
	Организовать волонтеров на уборку снега с территорий частных домовладений, где проживают одинокие пожилые люди, семьи участников СВО.
	постоянно
	Евдокимов А.Н.

	9.
	Ежедневно проводить профилактические и превентивные мероприятия по паводку.
	ежедневно
	Шигаев П.С.

	10.
	Еженедельно проводить заседание КЧС по выполнению плана мероприятий по подготовке к паводку.
	еженедельно
	Шабакаев Р.И.
Шигаев П.С.

	11.
	Активизировать работу общественного  экологического совета города Кузнецка.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	12.
	Проработать вопрос организации работы по паспортизации собак волонтерами.
	15.03.2024
	Евдокимов А.Н.

	13.
	Во взаимодействии с  руководством 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Пензенской области проработать вопрос награждения жительницы города Кузнецка за спасение ребенка во время пожара.
	01.03.2024
	Шигаев П.С.

	14.
	Разработать ПСД на строительство сетей водоснабжения  городка Лесничества.
	01.06.2024
	Тараканов С.М.

	15.
	Проработать вопрос изучения восточных языков на базе общеобразовательных организаций (арабский, китайский и т.п.).
	01.09.2024
	Борисова Л.А.

	16.
	Подготовить и провести мероприятие, посвященное Году семьи.
	01.06.2024
	Часовская И.А.
Борисова Л.А.

Климов А.К.

Евдокимов А.Н.

	17.
	Подготовить письмо  прокурору города Кузнецка о проведении совещания по отработке механизма отбирания детей согласно ст.77 Семейного кодекса РФ.
	06.02.2024
	Мажаева И.А.

	18.
	Взять на контроль проведение спортивного мероприятия в поддержку открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2024» и подготовку к областной  эстафете по лыжным гонкам.
	11.02.2024
04.03.2024
	Евдокимов А.Н.

	19.
	Принимать меры по своевременной подготовке и проведению городских массовых мероприятий.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3